
 

 
Mi Granja, 20 de noviembre de 2025 

 
 

DECRETO N° 24/2025 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 
Departamento Ejecutivo a compensar las Partidas del Presupuesto 
General de Gastos; 
 
Y CONSIDERANDO: 
 
Que, es necesario compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos 
Vigentes, al resultar insuficientes los créditos originales; 
Que, existen Partidas de Refuerzo para compensar otras de la misma 
Partida Principal, lo cual no modifica el total de estas, tal como lo 
prescribe la Ordenanza de Presupuesto; 
 
POR ELLO 

LA INTENDENTE DE LA LOCALIDAD DE MI GRANJA 

DECRETA 

 

Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 
siguiente detalle: 
 
I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Incrementos: 

Código Part. a Incrementar       Presup. Vgte. Incremento         Presup. Rectif. 

1.01.01.01.01.02.003 Personal directivo 52.894.190,73 13.000.000,00 65.894.190,73 

1.01.01.01.04.01.000 
Jefe de sección contaduría y 
tesorería cat. 19 13.171.795,68 3.500.000,00 16.671.795,68 

1.01.01.01.01.06.001 
Administrativo ejecución I (CAT. 
15) 10.418.755,08 2.000.000,00 12.418.755,08 

1.01.01.01.01.06.002 
Administrativo ejecución I (CAT. 
12) 7.892.703,60 2.000.000,00 9.892.703,60 

1.01.01.01.01.06.003 
Administrativo ejecución IV 
(CAT. 09) 36.886.135,84 7.000.000,00 43.886.135,84 

1.01.01.01.01.07.003 
Maestranza y serv. Generales 
auxiliar IV – (CAT. 1 14.962.470,48 1.500.000,00 16.462.470,48 



 

1.01.01.01.01.07.004 
Maestranza y serv. Generales 
auxiliar IV – (CAT . 8.400.012,00 1.500.000,00 9.900.012,00 

1.01.01.01.01.08.001 
Asist. Enfermería auxiliar I (CAT. 
18) 11.656.456,08 2.800.000,00 14.456.456,08 

1.01.01.01.02.02.000 Antigüedad 28.350.000,00 8.000.000,00 36.350.000,00 

1.01.01.01.02.03.000 Titulo 24.700.000,00 6.500.000,00 31.200.000,00 

1.01.01.01.02.04.000 
Otros suplementos – No 
remunerativo 113.800.000,00 33.000.000,00 146.800.000,00 

1.01.01.01.02.05.0000 
Asistencia perfecta y 
puntualidad 47.200.000,00 13.000.000,00 60.200.000,00 

1.01.01.01.02.07.000 Productividad 28.300.000,00 8.000.000,00 36.300.000,00 

1.01.01.01.05.01.000 
Fondo medico asistencial 
a.pro.s.s. 36.620.000,00 7.000.000,00 43.620.000,00 

1.01.01.01.05.02.000 Seguro al personal (LRT) 15.200.000,00 7.000.000,00 22.200.000,00 

1.01.01.04.00.00.000 Servicios extraordinarios 12.500.000,00 3.000.000,00 15.500.000,00 

1.01.02.01.00.00.000 Combustibles y lubricantes  40.000.000,00 4.000.000,00 44.000.000,00 

1.01.02.02.00.00.000 Adq. de respuestos en general 10.300.000,00 600.000,00 10.900.000,00 

1.01.02.04.00.00.000 Insumos de limpieza 5.600.000,00 350.000,00 5.950.000,00 

1.01.02.05.00.00.000 Insumos de cafetería 2.000.000,00 50.000,00 2.050.000,00 

1.01.02.07.00.00.000 
Adq. de materiales de 
construcción – mantenimiento 11.700.000,00 170.000,00 11.870.000,00 

1.01.02.16.01.00.000 
Sala de bombsa y bomba de 
agua 3.000.000,00 950.000,00 3.950.000,00 

1.01.02.16.02.00.000 
Otros consumos provision de 
agua corriente 6.500.000,00 350.000,00 6.850.000,00 

1.01.03.03.00.00.000 
Comunicac. Telefónica, 
telegráficas y postales – I 9.900.000,00 50.000,00 9.950.000,00 

1.01.03.05.00.00.000 
Comis. Seguros de vehic. Y 
maquinarias 19.000.000,00 2.950.000,00 21.950.000,00 

1.01.03.12.00.00.000 
Porc. Y retr. A 3eros p/serv. 
Pbcos. 40.000.000,00 2.200.000,00 42.200.000,00 

1.01.03.13.00.00.000 
Mantenimiento alumbrado 
publico 16.000.000,00 750.000,00 16.750.000,00 

1.01.03.14.00.00.000 Limpieza dependencia municipal 15.000.000,00 600.000,00 15.600.000,00 

1.01.03.19.02.00.000 
Otros servicios provision de agua 
corriente 6.300.000,00 2.550.000,00 8.850.000,00 

1.01.03.20.00.00.000 
Comisiones entidades bancarias 
y financieras 10.800.000,00 1.400.000,00 12.200.000,00 

1.03.05.01.01.01.001 Guardias 71.350.000,00 15.000.000,00 86.350.000,00 

1.03.05.01.01.02.000 Enfermeros y choferes 37.000.000,00 10.000.000,00 47.000.000,00 

1.03.05.01.01.04.000 
Combustible y mantenimiento 
ambulancia 2.700.000,00 600.000,00 3.300.000,00 

1.03.05.01.01.05.000 Viaticos centro de salud 15.500.000,00 4.000.000,00 19.500.000,00 

1.03.05.01.01.06.000 Otros gastos centro de salud 20.000.000,00 3.000.000,00 23.000.000,00 

1.03.05.01.02.03.000 Otros del sector publico 2.100.000,00 700.000,00 2.800.000,00 

1.03.05.01.05.00.000 Tribunal de faltas 4.000.000,00 800.000,00 4.800.000,00 

1.03.05.01.09.01.000 
Servicios ambiente y economía 
circular 25.000.000,00 6.000.000,00 31.000.000,00 

1.03.05.01.10.01.000 Servicios seguridad ciudadana 35.000.000,00 7.000.000,00 42.000.000,00 



 

1.03.05.02.01.00.000 Ayuda a carenciados 10.000.000,00 2.500.000,00 12.500.000,00 

1.03.05.02.03.04.000 Subsidios a instituciones locales 5.000.000,00 2.000.000,00 7.000.000,00 

1.03.05.02.05.04.000 
Eventos días festivos y actos 
varios 33.000.000,00 8.000.000,00 41.000.000,00 

1.03.05.02.07.00.000 Programa de empleo municipal 22.000.000,00 4.000.000,00 26.000.000,00 

2.01.07.01.00.00.000 Maquinarias y equipos 3.000.000,00 4.000.000,00 7.000.000,00 

2.01.08.01.02.01.000 Obra: parque industrial 15.000.000,00 3.000.000,00 18.000.000,00 

   -------------------  

 
Total 206.370.000,00   

 
II- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Disminución: 

 
Código Part. a Disminuir Presup. Vgte. Disminución Presup. Rectif. 

1.01.01.06.00.00.000 
Crédito adicional para 
incrementos salariales 

141.060.355,89 118.800.000,00 22.260.355,89 

1.01.02.03.00.00.000 Insumos de oficina 8.000.000,00 1.550.000,00 6.450.000,00 

1.01.02.06.00.00.000 Adq. de cubiertas y cámaras 2.500.000,00 500.000,00 2.000.000,00 

1.01.02.09.00.00.000 
Racionamientos y alimentos 
dependencia municipalidad 

8.000.000,00 130.000,00 7.870.000,00 

1.01.02.10.00.00.000 Otros 1.000.000,00 850.000,00 150.000,00 

1.01.02.12.00.00.000 Indumentaria al personal 2.600.000,00 380.000,00 2.220.000,00 

1.01.02.14.00.00.000 
Campañas informativas – 
concientización 

800.000,00 750.000,00 50.000,00 

1.01.02.15.00.00.000 
Mantenimiento de 
alumbrado publico 

40.000.000,00 500.000,00 39.500.000,00 

1.01.02.17.00.00.000 Insumos carnet 4.000.000,00 750.000,00 3.250.000,00 

1.01.02.18.00.00.000 
Concejo deliberante – 
consumos generales - 

700.000,00 700.000,00 0 

1.01.03.01.00.00.000 
Electr., gas, agua corriente 
en dep. municipales 

1.000.000,00 200.000,00 800.000,00 

1.01.03.06.00.00.000 Alquileres varios 9.710.000,00 130.000,00 9.580.000,00 

1.01.03.08.00.00.000 Viaticos y movilidad  8.000.000,00 900.000,00 7.100.000,00 

1.01.03.09.00.00.000 
Estudio, investigación y 
asistencia técnica 

18.690.000,00 2.900.000,00 15.790.000,00 

1.01.03.10.00.00.000 
Gastos de imprenta y 
reproducción  

800.000,00 200.000,00 600.000,00 

1.01.03.11.01.00.000 
Conservacion y reparaciones 
edilicias 

5.000.000,00 800.000,00 4.200.000,00 

1.01.03.11.02.00.000 
Conservaciones y 
reparaciones flota vehicular 

20.000.000,00 1.100.000,00 18.900.000,00 

1.01.03.11.04.00.000 
Otras conservaciones y 
reparaciones 

2.000.000,00 250.000,00 1.750.000,00 

1.01.03.15.00.00.000 
Homenajes, agasajos y 
cortesías 

7.500.000,00 600.000,00 6.900.000,00 

1.01.03.16.00.00.000 Otros de servicios 7.000.000,00 1.200.000,00 5.800.000,00 

1.01.03.17.00.00.000 
Deudas por servicios 
ejercicios anteriores 

1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 

1.01.03.19.01.00.000 
Mantenimiento sala de 
bomba 

4.650.000,00 1.880.000,00 2.770.000,00 

2.01.07.03.00.00.000 Medios de transportes 30.000.000,00 20.000.000,00 10.000.000,00 

2.01.08.01.02.02.000 Obra: cordon cuneta 30.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 



 

2.01.08.01.02.15.000 Obra: nuevo centro de salud 300.000.000,00 35.600.000,00 264.400.000,00 

   -----------------  

 
Total 206.370.000,00 

 

Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del 
Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos 
tres mil cuatrocientos cuarenta y cinco millones ochocientos mil 
($3.445.800.000,00.-), para el presente ejercicio. -. - 

 

Art. 3º.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de 
Finanzas. - 

Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. – 

 

 

Fdo.                 Claudia I. Acosta                          Walter E. Brizuela                                              

                   Intendente                                                    Secretaria de Finanzas 


	DECRETA
	Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al siguiente detalle:
	Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos tres mil cuatrocientos cuarenta y cinco millones ochocientos mil ($3.445.800.000,00.-), para el presente ejercicio....
	Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. –


